



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ  
CNPJ: 02.411.726/0001-42  
Trabalho e Compromisso I  
Adm. 2021/2024

## ESTIMATIVA DE PREÇO

LOTE 01		R.S.S. LIMA VERDE		SM PRODUÇÕES		I S PRODUÇÕES E EVENTOS					
Item	DESCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	MÉDIA	MÉDIA TOTAL
1	<b>LOCAÇÃO DE SOM PA 48:</b> Locação, montagem e desmontagem de sonorização PA 42, com todos os periféricos, especificados da seguinte forma: PA 42, 01 – Mix digital 32 de entrada e 16 Ommni Outs 16 mixes buses e 8 matrix 02 equalizadores estereo de 31 bandas, 01 processador digital 4 entradas digitais e 8 saídas em AES/EBU, 04 monitores com 2 woofers de 12 e 1 drive, 01 aparelho de DVD, sistema de P.A de 32 Lire Array Fly, capaz de gerar 110 db spl com 30 metros de distância, 02 microfones sem fio, monitor, 01 slide fill duplo backline, 01 amplificador de guitarra com cabeçote valvulado 50 wats 2500 si-x e 100 amplificador de formatos de 21000 SL-X, 01 – amplificador de guitarra power output, 120 w (60 w e 60w) 2 alto falante de 12 polegadas, 01 sistema para contra-baixo com duas caixas com auto falantes de 18 e outra com 4 auto falantes de 10, 04 praticáveis, plataforma pantográfica, input list, 20 microfones dinâmicos, 10 microfones cardióide, 01 kit de microfone para bateria, 01 kit de microfone para percussão, iluminação: 01 console digital com dimmer 240 canais de controle, 240 dispositivos eletrônicos inteligentes, 2048 canais e 15 master reprodução controlador, 450 memórias, chases ou lista de sinalização, 08 moving head spot 575, 04 moving head wash 575, 08 strobo, 16 elipsoidal, 20 refletores para 64 foco 01, 20 refletores PAR 64 foco 05, 12 acl, 06 fresnel, 04mini brute (06 lâmpadas) 04 set light, 01 máquina de fumaça 1000 wats com ventilador, 06 rack dinner. Com TENDA 5 X 5 COM PISO EM MADEIRA. COBERTURA E FECHAMENTO COM LONA VINIL ANTICHAMA BRANCA, TIPO PIRÂMIDE, EM ESTRUTURA TUBULAR OU SIMILAR PARA MESA DE SOM. ENTREGUE MONTADA.	SERV	4	R\$ 50.000,00	R\$ 200.000,00	R\$ 53.000,00	R\$ 212.000,00	R\$ 55.000,00	R\$ 220.000,00	R\$ 52.666,67	R\$ 210.666,67
2	<b>LOCAÇÃO DE SOM PA 32.</b> COM TODOS OS PERIFÉRICOS, ESPECIFICADO DA SEGUINTES FORMA: SOM PA 32: 01 MIXER DIGITAL 32 CANAIS DE ENTRADAS E 16 OMNI OUTS, 16 MIX BUSES E 8 MATRIX, 02 EQUALIZADORES ESTÉREO DE 31 BANDAS, 01 PROCESSADOR DIGITAL 4 ESTRADAS DIGITAIS E 8 SAIDAS DIGITAIS EM AES/EBU, 04 MONITORES COM 2 WOOFERS DE 12" E 1 DRIVER, 01 APARELHO DE DVDS, SISTEMA DE P. A. DE 32 LINE ARRAY FLY CAPAZ DE GERAR 110 DB SPL COM 30 METROS DE DISTANCIA, 02 MICROFONES SEM FIO, MONITOR, 01 SIDE FILL DUPLO DE GUITARRA POWER OUTPUT: 120 W (60 W + 60 W) 2 ALTO-FALANTES DE 12 POLEGADAS, 01 SISTEMA PARA CONTRA-BAIXO COM DUAS CAIXAS COM 1 ALTO FALANTE DE 18" E OUTRA COM 4 ALTO FALANTES DE 10", 04 PRATICÁVEIS, PLATAFORMA PANTOGRAFICA, INPUT LIST, 20 MICROFONES DINÂMICOS, 10 MICROFONES CARDÍOIDE, 01 KIT DE MICROFONE PARA BATERIA, 01 KIT DE MICROFONE PARA PERCUSSÃO, ILUMINAÇÃO: 01 CONSOLES DIGITAL COM DIMMER 240 CANAIS DE CONTROLE, 240 DISPOSITIVOS ELÉTRICOS INTELIGENTES 2048 CANAIS E 15 MASTERS, REPRODUÇÃO CONTROLAR, 450 MEMÓRIAS, CHASES OU LISTA DE SINALIZAÇÃO, 08 MOVING HEAD SPOT 575, 08 MOVING HEAD WASH 575, 08 STROBO, 16 ELIPSOIDAL, 20 REFLETORES PAR 64 FOCO 01, 20 REFLETORES PAR 64 FOCO 05, 12 ACL, 06 FRESNEL, 04 MINI BRUTE (06 LÂMPADAS), 04 SET LIGHT, 01 MAQUINAS DE FUMAÇA 1000 WATTS COM VENTILADOR, 06 RACK DIMMER, 01 HOUSE MIX COMPLETO, TENDA 5 X 5 COM PISO EM MADEIRA. COBERTURA E FECHAMENTO COM LONA VINIL ANTI-CHAMA BRANCA, TIPO PIRÂMIDE, EM ESTRUTURA TUBULAR OU SIMILAR PARA MESA DE SOM. ENTREGUE MONTADA.	SERV	6	R\$ 32.000,00	R\$ 192.000,00	R\$ 34.000,00	R\$ 204.000,00	R\$ 33.000,00	R\$ 198.000,00	R\$ 33.000,00	R\$ 198.000,00
3	<b>LOCAÇÃO DE PALCO COM COBERTURA DUAS ÁGUAS</b> COM DIMENSÃO DE 14X10, COM PÉ DIREITO DE 9 M, COM ESCADA EM ALUMINIO COM CORRIMÃO, CARPETADO E CERCADO, TODO EM ALUMÍNIO; BARRICADAS (GUARDA CORPO) PARA CONTENÇÃO/PROTEÇÃO DE ACORDO AS NORMAS DE SEGURANÇA DOS BOMBEIROS, GROUND Q-30 DE 12M X 10M PARA CENÁRIO COM 04 CORTINAS PRETAS (FUNDO, LATERAIS E FRENTE) PARA CENÁRIO, ENTREGUE MONTADA.	SERV	4	R\$ 28.000,00	R\$ 112.000,00	R\$ 32.000,00	R\$ 128.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 120.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 120.000,00
4	<b>LOCAÇÃO DE TENDAS ABERTA.</b> MEDINDO 05 METROS DE FRENTE 05 X 05 METROS DE PROFUNDIDADE, COM 3M DE ALTURA, COBERTA COM LONA DE VINIL ANTICHAMA BRANCA, TIPO PIRÂMIDE, EM ESTRUTURA TUBULAR GALVANIZADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL. TODAS AS TENDAS DEVERÃO POSSUIR ATERRAMENTO DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT E CORPO DE BOMBEIROS DO TOCANTINS. TODOS OS CABOS, CORDAS OU FIOS, UTILIZADOS NO EVENTO PARA SUSTENTAÇÃO, ESTABILIZAÇÃO OU ORNAMENTAÇÃO, DEVERÃO SER FIXOS EM DOIS OU MAIS PONTOS, DEVERÃO SER SINALIZADOS COM PEDAÇOS DE NO MÍNIMO 20 CM DE FITA ZEBRADA POR TODA SUA EXTENSÃO, AMARRADOS APENAS EM UMA DAS PONTAS, FICANDO A OUTRA SOLTA. A SINALIZAÇÃO DEVE SER FEITA ATÉ A ALTURA DE NO MÍNIMO 2,00 M A CONTAR A PARTIR DO PISO E PODE SER FEITA COM MATERIAL SIMILAR A ESTE TIPO DE FITA, DESTA QUE SEJA DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. - TODA ESTRUTURA METÁLICA DEVERÁ TER ATERRAMENTO, ENTREGUE MONTADA.	SERV	50	R\$ 900,00	R\$ 45.000,00	R\$ 1.200,00	R\$ 60.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 50.000,00	R\$ 1.033,33	R\$ 51.666,67
5	<b>LOCAÇÃO DE TENDAS ABERTA,</b> MEDINDO 10 METROS DE FRENTE X 10 METROS DE PROFUNDIDADE, COM 3M DE ALTURA, COBERTA COM LONA DE VINIL ANTICHAMA BRANCA, TIPO PIRÂMIDE, EM ESTRUTURA TUBULAR GALVANIZADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL. TODAS AS TENDAS DEVERÃO POSSUIR ATERRAMENTO DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT E CORPO DE BOMBEIROS DO TOCANTINS. TODOS OS CABOS, CORDAS OU FIOS, UTILIZADOS NO EVENTO PARA SUSTENTAÇÃO, ESTABILIZAÇÃO OU ORNAMENTAÇÃO, DEVERÃO SER FIXOS EM DOIS OU MAIS PONTOS, DEVERÃO SER SINALIZADOS COM PEDAÇOS DE NO MÍNIMO 20 CM DE FITA ZEBRADA POR TODA SUA EXTENSÃO, AMARRADOS APENAS EM UMA DAS PONTAS, FICANDO A OUTRA SOLTA. A SINALIZAÇÃO DEVE SER FEITA ATÉ A ALTURA DE NO MÍNIMO 2,00 M A CONTAR A PARTIR DO PISO E PODE SER FEITA COM MATERIAL SIMILAR A ESTE TIPO DE FITA, DESTA QUE SEJA DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. - TODA ESTRUTURA METÁLICA DEVERÁ TER ATERRAMENTO, ENTREGUE MONTADA.	SERV	40	R\$ 1.600,00	R\$ 64.000,00	R\$ 1.900,00	R\$ 76.000,00	R\$ 1.800,00	R\$ 72.000,00	R\$ 1.766,67	R\$ 70.666,67
6	<b>FECHAMENTO EM LONA 5,0MX3,0M</b> FECHAMENTO COM LONA EM TECIDO SINTÉTICO NA COR BRANCA, ANTICHAMA E ANTIRÁIO ULTRAVIOLETA COM DIMENSÕES DE 5,0M X 3,0M.	SERV	60	R\$ 300,00	R\$ 18.000,00	R\$ 340,00	R\$ 20.400,00	R\$ 320,00	R\$ 19.200,00	R\$ 320,00	R\$ 19.200,00
7	<b>LOCAÇÃO DE GROUND Q30</b> EM ALUMINIO PARA PORTAL, COM DIMENSÃO 8 X 5M, COM 1 MT DE BANER EM LONA COM ILHÓS, IMPRESSÃO DIGITAL COM TINTA A GRAMAS, ACABAMENTO COM ILHÓS, BASE DE SOLVENTE E RESOLUÇÃO DE 1440 DPI REAL, EM LONA DE 440 (ARTE DO BANER A SER ENVIADA PELA CONTRATANTE).DEVERÃO POSSUIR ATERRAMENTO DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT E CORPO DE BOMBEIROS DO TOCANTINS. TODOS OS CABOS, CORDAS OU FIOS, UTILIZADOS NO EVENTO PARA SUSTENTAÇÃO, ESTABILIZAÇÃO OU ORNAMENTAÇÃO, DEVERÃO SER FIXOS EM DOIS OU MAIS PONTOS, DEVERÃO SER SINALIZADOS COM PEDAÇOS DE NO MÍNIMO 20 CM DE FITA ZEBRADA POR TODA SUA EXTENSÃO, AMARRADOS APENAS EM UMA DAS PONTAS, FICANDO A OUTRA SOLTA. A SINALIZAÇÃO DEVE SER FEITA ATÉ A ALTURA DE NO MÍNIMO 2,00 M A CONTAR A PARTIR DO PISO E PODE SER FEITA COM MATERIAL SIMILAR A ESTE TIPO DE FITA, DESTA QUE SEJA DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. - TODA ESTRUTURA METÁLICA DEVERÁ TER ATERRAMENTONTO, ENTREGUE MONTADA.	SERV	6	R\$ 6.000,00	R\$ 36.000,00	R\$ 6.700,00	R\$ 40.200,00	R\$ 6.500,00	R\$ 39.000,00	R\$ 6.400,00	R\$ 38.400,00
8	<b>LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PORTÁTEIS,</b> MODELO STANDARDS, COM CABINE E TANQUE EM FIBRA DE VIDRO COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 250 LT, INCLUINDO VASO SANITÁRIO, MICTÓRIO E PORTA PAPEL HIGIÊNICO, LIMPOS E CONSERVADOS INCLUSIVE NA PARTE EXTERNA, INCLUSO SERVIÇOS DE BOMBEAMENTO, TRANSPORTE, DESCARGA DE DETRITOS, MANUTENÇÃO, HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DIÁRIA, ENTREGUE MONTADA.	UNID.	20	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 540,00	R\$ 10.800,00	R\$ 520,00	R\$ 10.400,00	R\$ 520,00	R\$ 10.400,00
9	<b>GERADOR TIPO I -</b> EM CONTAINER ACÚSTICO, SILENCIADO, PARTIDA MANUAL OU AUTOMÁTICA QUE FORNEÇA POTÊNCIA DE 260 kVA, TENSÃO 380/220 VOLTS, CICLAGEM EM 60 HZ 1.800 RPM, EQUIPAMENTO COM MOTOR A DIESEL, TURBINADO, CABOS ELÉTRICOS E A.C COM CHAVE DE LIGAÇÃO / REVERSAO COMPATÍVEIS, HORÍMETRO, ATERRAMENTO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS, SEM REGULADOR DE VELOCIDADE ELETRÔNICO, COMBUSTÍVEL PARA 10 (DEZ) HORAS DE FUNCIONAMENTO POR DIÁRIA. OBS: COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO. Óleo por conta	SERV	6	R\$ 6.000,00	R\$ 36.000,00	R\$ 6.500,00	R\$ 39.000,00	R\$ 6.300,00	R\$ 37.800,00	R\$ 6.266,67	R\$ 37.600,00
10	<b>LOCAÇÃO DE MOBILIÁRIOS:</b> LOCAÇÃO JOGO DE CADEIRAS E MESA. MESA PARA 8 (OITO) LUGARES.	UNID.	300	R\$ 150,00	R\$ 45.000,00	R\$ 190,00	R\$ 57.000,00	R\$ 170,00	R\$ 51.000,00	R\$ 170,00	R\$ 51.000,00

11	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED 4X3: LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PAINEL DE LED DE ALTA DEFINIÇÃO ATÉ 4MM, 38416 PIXELS POR M², COM ACABAMENTO PARA INTERLIGAR PLACAS, COMUTADOR MODO OPERACIONAL RESOLUVE PARA TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA E CABEAMENTO.	SRV	6	R\$ 6.000,00	R\$ 36.000,00	R\$ 6.700,00	R\$ 40.200,00	R\$ 6.400,00	R\$ 38.400,00	R\$ 6.366,67	R\$ 38.200,00
12	LOCAÇÃO DE DISCIPLINADOR: LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DISCIPLINADOR PARA ISOLAMENTO DE ÁREA, EM MODELO INTERTRAVÁVEIS EM ESTRUTURA DE TUBOS GALVANIZADOS E TELA EM MALHA DE FERRO, NA ALTURA MÍNIMA DE 1,20 METROS, ACABAMENTO SUPERIOR DE PONTEIRA.	METRO	300	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00	R\$ 130,00	R\$ 39.000,00	R\$ 100,00	R\$ 30.000,00	R\$ 103,33	R\$ 31.000,00
13	LOCAÇÃO DE ILUMINIZAÇÃO BÁSICA: LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ILUMINAÇÃO, COMPOSTO POR 01 MESA CONTROLADORA, DMX PILOT 2000, 12 REFLETORES LED 03 WATS PAR 64, 12 CANHÕES PAR 64, FOCO COM 05 LÂMPADAS DE 1000W CADA, 02 STROBO ATOMIK DE LED, 08 MOVING BEAN 200 5R, 01 RACK DIMMER DE MÍNIMO 12 CANAIS CADA COM 4000W DE POTÊNCIA POR CANAL, 01 CAIXA DE AC COMPATIVEL COM O SISTEMA, 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA DE NO MÍNIMO 1500W COM FLUIDO NECESSÁRIO, 02 VENTILADORES, 01 CENÁRIO COM O PÉ DIREITO DE 05 METROS COM 08 DE BOCA, 06 PROFUNDIDADE E 02 LINHAS EM BOX TRUSS P30 E 01 TÉCNICO OPERADOR.	SERV	6	R\$ 20.000,00	R\$ 120.000,00	R\$ 21.000,00	R\$ 126.000,00	R\$ 20.500,00	R\$ 123.000,00	R\$ 20.500,00	R\$ 123.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 938.000,00</b>		<b>R\$ 1.052.600,00</b>		<b>R\$ 1.008.800,00</b>		<b>R\$ 999.800,00</b>

ITACAJA 02 de abril de 2024

Av. João Paulo Toledo Teixeira, 405 – Centro – 77720-000 – Itacajá - TO.  
 Fone/Fax: 063-3439-1411 – E-mail: licitacaoitacaja@gmail.com

Maria Santa Azevedo Correia  
 Diretora Municipal de Turismo

